



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

21 de octubre del 2019

Página 1 de 6

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud: 311

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Ferretería.**

Rubro: FERRETERIA

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161503	PORTA LED	UNIDAD	15	\$50.00	\$750.00
2	31161503	TERMINALES DE OJO NO.13	UNIDAD	14	\$25.00	\$350.00
3	31161503	DOBLE TIRO	UNIDAD	8	\$250.00	\$2,000.00
4	31161503	BARRENAS METALICAS DE 1/8	UNIDAD	8	\$60.00	\$480.00
5	31161503	BARRENAS METALICAS DE 3/16	UNIDAD	10	\$75.00	\$750.00
6	31161503	BARRENAS METALICAS DE 3/8	UNIDAD	5	\$105.00	\$525.00
7	31161503	BARRENAS METALICAS DE 1/2	UNIDAD	2	\$195.00	\$390.00
8	31161503	TARUGOS MAMEY	UNIDAD	25	\$8.00	\$200.00
9	31161503	TARUGOS AZUL	UNIDAD	75	\$5.00	\$375.00
10	31161503	TARUGOS VERDE	UNIDAD	25	\$4.00	\$100.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	31161503	TARUGOS DE PLOMO	UNIDAD	10	\$50.00	\$500.00
12	31161503	FUNDITAS DE TAIRRA	UNIDAD	4	\$250.00	\$1,000.00
13	31161503	ROLLOS DE TAYPE	UNIDAD	10	\$200.00	\$2,000.00
14	31161503	CAJAS DE BREAKER DE 125 AMPERE DE 8-16 CIRCUITOS	UNIDAD	2	\$2,400.00	\$4,800.00
15	31161503	PARRILLAS PARA ABANICO	UNIDAD	4	\$75.00	\$300.00
16	31161503	BREAKER DE 10 AMPERE PARA INVERSORES	UNIDAD	3	\$200.00	\$600.00
17	31161503	BREAKER DE 12 AMPERE PARA INVERSORES	UNIDAD	3	\$225.00	\$675.00
18	31161503	INTERRUPTORES TWIST	UNIDAD	4	\$250.00	\$1,000.00
19	31161503	LAMPARA FLUROSCENTES	UNIDAD	2	\$2,500.00	\$5,000.00
20	31161503	INTERRUPTORES SIMPLE	UNIDAD	8	\$150.00	\$1,200.00
21	31161503	INTERRUPTORES DOBLE	UNIDAD	5	\$180.00	\$900.00
22	31161503	INTERRUPTORES TRIPLE	UNIDAD	5	\$225.00	\$1,125.00
23	31161503	INTERRUPTORES CON TOMA CORRIENTES	UNIDAD	5	\$250.00	\$1,250.00
24	31161503	INTERRUPTORES PULSADOR	UNIDAD	3	\$225.00	\$675.00
25	31161503	TIMBRES DIN DON 110V	UNIDAD	2	\$325.00	\$650.00
26	31161503	INTERRUPTORES LUZ PILOTO 110V 20A	UNIDAD	2	\$225.00	\$450.00
27	31161503	INTERRUPTORES MANUALES DE 30 AMPERE	UNIDAD	2	\$275.00	\$550.00
28	31161503	INTERRUPTORES FOUR WAY DE 15A	UNIDAD	5	\$325.00	\$1,625.00
29	31161503	INTERRUPTORES THREE WAY 15A	UNIDAD	5	\$225.00	\$1,125.00
30	31161503	TAYPE 3M SUPER 33	UNIDAD	3	\$400.00	\$1,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

31	31161503	TOMACORRIENTES DE 110V 20A	UNIDAD	10	\$300.00	\$3,000.00
32	31161503	TOMACORRIENTES DE 240A	UNIDAD	5	\$250.00	\$1,250.00
33	31161503	BREAKER FINO 15A	UNIDAD	4	\$400.00	\$1,600.00
34	31161503	BREAKER FINO 20AC	UNIDAD	4	\$440.00	\$1,760.00
35	31161503	TORNILLOS TIRA FONDO 1/8	UNIDAD	10	\$3.00	\$30.00
36	31161503	TORNILLOS TIRA FONDO 3/4	UNIDAD	10	\$4.00	\$40.00
37	31161503	TUBOS PVC DE 1/2	UNIDAD	10	\$150.00	\$1,500.00
38	31161503	CURVA DE 1/2	UNIDAD	15	\$20.00	\$300.00
39	31161503	CURVA DE 3/4.	UNIDAD	5	\$28.00	\$140.00
40	31161503	CAJAS RECTANGULARES 2X4	UNIDAD	20	\$100.00	\$2,000.00
41	31161503	PIES DE ALAMBRE NO.12 THHN ROJO,BLANCO Y VERDE	UNIDAD	700	\$8.50	\$5,950.00
42	31161503	CAJA DE REGISTRO 4X4	UNIDAD	10	\$200.00	\$2,000.00
43	31161503	CINTA METRICA	UNIDAD	2	\$450.00	\$900.00
44	31161503	TAPA CIEGA METALICA 2X4	UNIDAD	15	\$25.00	\$375.00
45	31161503	EXTENCIONES ELECTRICAS	UNIDAD	2	\$475.00	\$950.00
46	31161503	BREAKER GRUESO DE 15 AMPERE	UNIDAD	1	\$495.00	\$495.00
47	31161503	BREAKER GRUESO DE 20 AMPERE	UNIDAD	1	\$495.00	\$495.00
48	31161503	TESTERS CON AMPERIMETRO FLUKE	UNIDAD	1	\$17,200.00	\$17,200.00
49	31161503	BOMBILLOS INCANDESCENTE	UNIDAD	8	\$80.00	\$640.00
50	31161503	EXTENSION DE 7 PIES	UNIDAD	1	\$295.00	\$295.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



51	31161503	REGLETAS DE LUZ	UNIDAD	4	\$500.00	\$2,000.00
52	31161503	TALADRO GRANDE	UNIDAD	1	\$6,500.00	\$6,500.00
53	31161503	TUBOS PVC DE 3/4	UNIDAD	3	\$250.00	\$750.00
54	31161503	CABLE DE 5 PIES NO.00	UNIDAD	1	\$1,200.00	\$1,200.00
55	31161503	PINZAS DE CORTE DIAGONAL	UNIDAD	3	\$750.00	\$2,250.00
56	31161503	SOLDADORES TIPO CAUTIN	UNIDAD	2	\$500.00	\$1,000.00
57	31161503	KIT DE TORNILLOS PARA MOSPHETS	UNIDAD	1	\$125.00	\$125.00
58	31161503	AISLANTES PARA MOSPHETS	UNIDAD	4	\$200.00	\$800.00
59	31161503	ARANDELAS NO.13	UNIDAD	7	\$2.00	\$14.00
60	31161503	CAJA DE BREAKER DE 125 AMPERE	UNIDAD	1	\$2,500.00	\$2,500.00
61	31161503	TRANSFORMADORES DE 1.5 KILOS DE COBRE	UNIDAD	2	\$6,000.00	\$12,000.00
62	31161503	TERMICOS DE TEMPERATURA	UNIDAD	2	\$100.00	\$200.00
63	31161503	ROSETAS DE PORCELANA	UNIDAD	12	\$200.00	\$2,400.00
64	31161503	TALADRO PEQUEÑO	UNIDAD	1	\$5,000.00	\$5,000.00
65	31161503	BOMBILLAS	UNIDAD	2	\$250.00	\$500.00
66	31161503	MINI BREAKER DE 15 CB-10	UNIDAD	3	\$250.00	\$750.00
67	31161503	MINI BREAKER DE 10 AMPERE	UNIDAD	3	\$200.00	\$600.00
68	31161503	ROLLO DE ESTAÑO 60/40 DE UNA LIBRA	UNIDAD	1	\$1,200.00	\$1,200.00
69	31161503	REGLETAS DE INVERSORES DE 3 SALIDAS	UNIDAD	2	\$200.00	\$400.00
70	31161503	ALICATES ELECTRICOS NO.8	UNIDAD	2	\$1,000.00	\$2,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

71	31161503	BASE PARA SOLDAR TIPO CAUTIE	UNIDAD	1	\$250.00	\$250.00
72	31161503	BASE DE ALUMINIO LARGAS PARA DISIPADOR DE CALOR	UNIDAD	2	\$400.00	\$800.00
73	31161503	BOMBILLAS DE BAJO CONSUMOS GRANDE	UNIDAD	7	\$550.00	\$3,850.00
74	31161503	TOMACORRIENTES	UNIDAD	5	\$100.00	\$500.00
75	31161503	CAJITAS OLASTICAS	UNIDAD	5	\$60.00	\$300.00
76	31161503	CAJA DE BREAKER DE 60 AMPERES	UNIDAD	1	\$1,000.00	\$1,000.00
77	31161503	PIES DE ALAMBRE NO.8 ESTANDAR AMERICANO	UNIDAD	400	\$21.00	\$8,400.00
78	31161503	PIES DE ALAMBRE NO.12 NEGRO Y BLANCO ESTANDAR AMERICANO	UNIDAD	300	\$7.50	\$2,250.00
79	31161503	PIES DE ALAMBRE NO.12 VERDE ESTANDAR AMERICANO	UNIDAD	100	\$7.50	\$750.00
80	31161503	BREAKER DE 30 AMPERES PARA EL HORNO	UNIDAD	4	\$350.00	\$1,400.00
81	31161503	BREAKER DE 30 AMPERES	UNIDAD	2	\$350.00	\$700.00
82	31161503	CAJA DE BREAKER DE 30 AMPERES	UNIDAD	1	\$690.00	\$690.00
83	31161503	PIES DE ALAMBRE NO.6 ESTANDAR AMERICANO	UNIDAD	200	\$40.00	\$8,000.00
84	31161503	CANALETAS DE 2	UNIDAD	8	\$450.00	\$3,600.00
85	31161503	TORNILLOS DIABLITOS DE 1 PULGADA	UNIDAD	50	\$3.00	\$150.00
Total:						\$154,497.00

Observaciones: (Adquisición de Materiales de Ferretería).



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Captan de Fragata, A.R.D.

OLIVER BASSETT MILLER,

